*) Mog. = ed. Mogunt., M = cod. Mogunt.

45, 35, 2. Si quis in servitute tenetur, captum eum vel captivum vel in servitute apud aliq. esse: 25, 6, 14, 26, 34, 6, 27, 49, 7, 34, 50, 3, cf. 38, 11, 7, Livius dicit. XXIII, 7 (duplex centuriomi, triplex equiti Duk. Madv. B: duplex equiti centurionique). XXIV, 5 senatus est datus] B. Madv. cum Goellero scribit est datus, quia in Mog. erat est habitus. Livius autem semper habet senatus datus est (non senatus est datus, exceptis duabus locis 41, 6, 4, 23, 10, 1, quibus copula omessa est. 8 (B et Mog.: eo die. Madv. adnotat: 'aut ipsius Livii calamus aberravit, aut error subest'. H. J. Müller scr.: eodem <anno>. Fort. scribendum: <per> eos dies, ut saepe). XXV, 9 (fugatumque Mog. Madv. fugatum B. H. J. Müller). XXVI, 8 aedes] B. XXVIII, 8 argumentatur] Weissenb. ed. II argumentatus <est>; verborum ordinem mutavi. XXIX, 4 praedae facinora] Mog. XXX, 11 (Parum Mog., v. Madv. praef. p. XI. B, H. J. Müller: Lemnum). XXXIV, 10 iis] Vulg. XXXV, 9 monuit, ut] B. XXXVI, 2 (Lacunam notavit Madv.; scribendum esse proponit: alios <yagos per agros oppresshit, alios>). 7 <ex> tanto] Gron., v. 39, 30, 7. XXXVIII, 10 (navalibus terrestribusque Mog., ex usu Liviano). 12 (omnia B. omni cura Mog. Puto in archetypo fuisse omnia <a cum> cura, cf. 22, 42, 5; 3, 2). | (tecta murosque Mog. tecta, muros B. XXXIX, 7 potuerit, quod] B. In Mog. deest quid. XL, 5 (Lectio dubia. Codd.: usurpandae alienae possessionis causa). XLI, 7 (multae fractae, multae electae naves Jakobs. B: multae fractae multae naves. Mog.: multae naves electae). XLII, 1 triumvir] B. 8 descripserunt] B. 10 (maximus del. Drak.). XLIII, 9 (ad Etruriam notavit Madv.). XLIV, 1 (iussi facere Baumgarten-Crusius. B: iussit facere. Mog.: iussu fecere). XLV, 1 (tum qui Ussing. Fort. scribend. ut qui). 7 otio situe] B. XLVI, 8 divisui principum] B. XLVIII, 1 Achollam] B. Ancillam Mog. 5 (umbraclum coni. Madv. B: umbraclum. Mog.: umbrarum etenim). 9 (et notavit Weiss. Fort. scribendum: Carthagine mane multititudini . . .). Lib. XXXIV. Cap. I, 3 (nec vestimento Mog. Drak. Madv. B: nec v. Sed ne . . . nec . . . neu non videtur esse Livianum). II, 2 non compescimus] Hertz. B: non potuimus. Compesco semel apud Liv. et in prima decade: 2, 43, 3. 11 prope] B. 12 (quam legem Harant. B: aliam 1. Mog.: aliae. Locus nondum est persanatus). 14 (feceritis M. facietis B. Post nisi vos feceritis aliquid excidisse suspicor). III, 1 recensete animo] Vulg. B: recens et ea omnia. | per quae <eas>] Wulch. de praepl. per usu Liv. Hal. 1880 p. 65. B: per q̄ subiecerint. 2 (exaequari M. aequare B). 9 fulgeamus] B., cf. Neue 'lat. Formenlehre' II, 2, 423. IV, 3 est, quo magis imperium crescit] B. 19 existimare futuram] Mog. V, 2 clarissimus] B. 9 iam [urbe] capta a Gallis quo redempta urbs est? Nempe

aurum matronae] *Duk.* *B.*: nempe matronae. *M* (teste *Modio*): nempe aurum matronae. 12 (*Cobet. sine probabili causa: propria [ad ipsos pertinente]*, cf. 37, 53, 2 quod ad ipsos . . . proprie pertineat). VI, 7 abrogamus? quam vetus? *Regia*] *M. B.*: quae vetus. *Huius loci saepe temptati nondum probabilis emendatio inventa est.* *Fort. scribend.*: abrogamus? eequas vetus. 10 lex *<aut antiqua>* aut) *Meyerhofer*. V. quae dixi de h. l. in progr. *Stendal.* 1871 p. 1 sq. 15 [*Oppia*] lex] *Codd.* VII, 3 nec ut vivi [solum] habeant tantum insigne] tantum corruptum esse puto. *Fuitne*: nec ut vivi solum habeant *<usi>tatum insigne?* cf. usitato honore *Cic. fam.* 15, 6, 2. cf. *Verg.* 6, 221 velamina nota. VIII, 6 (dixerat *B.* edixerat *M.*). IX, 4 ferae et bellicosae genti, obiectos] *Vett. edd.* *B.*: ferae et bellicos agenti esse obiectos. *Frob.* II. *Drak.* *Weiss*²: ferae et bellicosae genti obiectos. XI, 2 nisi praesidio Romanus miles esset] *Bekk.* *B.*: nisi praesidium romanis missis et. *M.*: nisi praesidio romanus miles esset. XII, 5 (respondet *Siesbyeus*. *Codd.*: respondit), 6 (iussit notavit *Perizon.*). XIII, 2 castra [hiberna] *Codd.* *Hiberna uncis inclusit Drak.* Sed cf. *Fronton. ad Verum imp.* II, 1. 6 conseratis manum] *B.* XIV, 4 tutissimum est, in] *B.* 8 et aversor in hostem verterit] *B.* XV, 3 equo reverhitur] *B.* *Revehi equo (addito adiectivo) semel apud Liv.* 7, 41, 3 citato equo reverectus ad urbem. | signa propere ferri] *Seyffert*; *Codd.* *Weiss*²: prae se ferri. *Signa preferuntur in triumphis.* 7 (castris exuti, v. quae dixi in progr. *Stendal.* 1866 p. 14 sq.). XVI, 1 (*De h. l. v. quae dixi ibid.*). XVII, 6 passi *<sunt>*] *Codd.* *Weiss.* excidisse putat sunt. XXI, 2 et 6 Bergestanus et Bergestanos] *codd. rec.* XXII, 3 circum] *B.* XXIV, 4 (pacata haec *Mog.* pacata *B.* Possis etiam pacatam i. e. *Graeciam*). XXV, 7 Argivus] *B.* XXVI, 2 (futurum eum motum fuisse *M.* motum eum fut. fuisse *B.*). 3 (*Weidner. coni. ea porta*). XXVII, 1 (suas hostiumque aestimanti vires *M. Drak.* vires suas hostiumque aestimanti *Weiss*). 5 iussit] *B.* XXVIII, 3 velut] *B.* 6 directa] *Bessler.* erecta *M.* decreta *B.* 11 veluti] *B.* | minus trepida] *M. Müller.* v. quae dixi in progr. *Stendal.* 1866 p. 17; cf. 10, 44, 4, 22, 12, 9; 39, 17. *M.*: minus ** ac trepida. *Frob.* II. *Drak.*: infida ac trepida. Infida ac desunt in *B.* 12 inde cum] *B.* XXIX, 9 (*in M* fuit miserat eum, v. *Drak.*, fortasse corruptum ex miserat clam, cf. 36, 17, 11 emitentis clam. 30, 25, 5, 36, 12, 4). 11 *<in> supercilio*] *Codd.* XXX, 2 omnibus circa hostibus] *Gronov.* *Codd.* hostibus. | (*Weiss*² propositus scribendum: a mari . . . se interclusum *<cernens>*; fortasse inter se et inter- excidit *<sensit=sensit>*; postquam . . . se *<sensit>* interclusum). XXXII, 3 (*Scripturam codd. eos cum Madv. tenui*, cf. 6, 18, 8) | (tyranno, qui unquam fuit, saevissimo et violentissimo *Madv.* *Em.*² 502 sq. *B.* *M.*: tyranno quam qui unquam

fuit saevissimo et violentissimo. *Locus nondum persanatus est.* Nisi correctio violenta esset, scriberem: et tyranno omnium, qui unquam fuerunt, saevissimo et violentissimo). 7 (nil est *Hertz.* nihil si in *B.* nihil sit *Mog.*). 12 ut miseri] *B.* 19 *Malei*] *Drak.* *Weiss.* In codd. videtur esse *Maleae*; nihil enim a *Drakenb.* adnotatum; sic et *Frob.* II. XXXIII, 9 autem fore diurnam] *M. Müller.* v. in progr. *Stendal.* 1866 p. 17, cum in *B.* et codd. rec. sit et diurnam; cf. 6, 22, 3, 14 inchoati] *B.* XXXIV, 2 inquit; quando ita placet obsideamus *Lacedaemonem*; illud] *B.* 5 (explorandumque *Mog. Madv.* In *B.* deest que). 4 educeretur; sine dolo malo, si] *B.* *Vulg.* Quod *Madvigius* dicit sine dolo malo nisi a *Livii manu orta esse non posse*, idem statuendum est de formula recte. *Fort. scriptum fuit:* et ne quod inde mancipium educeretur dolo malo (cf. 42, 21, 5); si qua ante educta forent, dominis recte restituerentur (cf. § 8, 38, 38, 5). 7 (liberos et coniuges codd. aliquot rec. *Drak.*) XXXVI, 4 sicut] *B.* XXXVII, 1 primo circulos serentes] *Mog.* Vid. progr. *Stendal.* p. 17 sq. XXXVIII, 5 partem unam . . . alteram . . . tertiam] *Codd.* XL, 4 deducta res est] *B.*, cf. 4, 6, 8, 30, 40, 11, 35, 11, 1. eo adducta res est 25, 8, 11. 5 (prope inclusus *P. R. Müller*). XLIV, 4 Cethegus, principem] interponxi cum *H. J. Müllero.* 8 sociorum] codd. rec. *M.* sociorum. *B.*: consociorum. V. sociorum non addito genitivo (noxae, culpae, consilii) abhorret ab usu *Liviano.* XLVI, 4 locis idoneis] *B.* 13 (eiecerunt *B.* Ed. *Mog.* eiecerre pro eiecerunt dedisse videtur ad vitandum similem sonitum: iniecerunt . . . eiecerunt). XLVII, 6 circa vallum morata est] *B.* XLVIII, 8 (nimiam et aliis gravem et ipsis . . . prae- cipitem esse. Interp. c. *Madvigio*, qui recte verba effrenatam et vel et effrenatam *uncis includit*). L, 6 (argumentum sit *M. Prisc.* p. 1348 P. *B.* est). LII, 6 quatuor] *Codd.* LIV, 4 censemibus] *B.* Et censemibus (cf. 41, 23, 4) et existimantibus (*M.*, cf. 28, 8, 10) *Livianum est.* LVI, 3 ex auct. patrum] *B.* 7 descripsit] *B.* LVII, 9 neque accipere] *B.* LVIII, 7 Romanorum expetere] *B.* LIX, 4 qualique] *B.* LXI, 5 (con- viviisque ed. *Mog.* *B.*: circulis conviviis). 7 serere et in occulto] *B.* 8 conclamavere] *M.* *B.*: conclamavere. 10 et 14 (cum *M.* et *Madv.* dedi Aristo ex constante usu *Liv.*, cf. praeter exempla a *Drak.* allata etiam: Croto 24, 3, 1; 2, 5. Crito 23, 39, 3. Gelo 23, 30, 11. Hiero 24, 4, 2 saepius. Nico 25, 8, 3; 5, 9, 11. Thraso 24, 5, 7; 8). 16 et ad senatum] *B.* LXII, 3 (ora codd. *Drak.* *Harant.*: *<in>* ora). 13 (agitur . . . posse *<se>* . . . possedisse *Madv.* codd. *Drak.*). Lib. XXXV. Cap. 1, 10 fere] *B.* *Liv.* saepius omnis ferme dicit, quam o. fere; sed et hoc *Livianum est.* 12 facta [est] *Codd.* Vid. *Weissenb.* ad 3, 5, 14. II, 4 quingentos] *B.* *M.*: quingentos. 8 etiam in *Siciliam Vulg.* III, 2 dixerat] *B.*

3 fere] *B.* 5 emittebant] *B.* mittere praedatum vel ad praedandum *Livio usitatius quam* emittere, 6 per quod] *B.* cf. 32, 32, 4, 42, 47, 7, 22, 57, 3, 38, 34, 2, 4 e finibus suis] *B.* egredi finibus magis *Livianum quam e finibus.* *V,* 3 (iussit, unde *B;* in *M.* est iussit; inde). 11 paululum] *B.* ex usu *Livii,* qui semper paulum adniti habet, cf. 21, 8, 8, 23, 13, 6. | perturbatos] *B.* turbatos trepidantesque etiam 6, 29, 2; turbare multo usitatius apud *L.* quam perturbare. | (sissent codd. rec. usitata *Liv. forma* 3, 18, 6, 27, 6, 8, 45, 44, 18. *Vid. ad* 1, 32, 7 ed. meae Lips. 1875). *VI,* 9 non deletum] *B.* *Vulg.* *VII,* 2 obruebant] *B.* 3 (diceretur *M.* In *B* est redderetur). 4 (deinde *M.* inde *B.*) *VIII,* 3 deinde, ut supplicationem] *B.* 7 ne ea, quae scripsisset, praesens diceret, <et> aut argueret coram, aut, si . . . afferret, argui posset] *M. Müller.* 9 supplicatio decerneretur] *B.* *IX,* 2 centum quadraginta tria milia septuaginta quattuor] *Pighius.* 7 (nomen castri incertum est; *Madv.* coni. Terinaeum, *Unger:* Traentinum). *X,* 5 in *Scipione*] *B.* | (sed quo *Drak.* *Codd.*: et quo). *XI,* 10 inter medias] *B.* Erumpere per magis *Livianum:* 8, 24, 9, 22, 50, 8; 60, 9; 60, 18; 60, 27. Erumpere inter semel: 25, 34, 13. *XII,* 1 (inimice infesti) *B.* 8 (propter uncis inclus. *Gronov.* Fort. corruptum ex repetitum, cf. c. 18, 5, vel praereptum). 10 orationi] *B.* 18 [et] reges tamen] *B.* *XIII,* 1 vicos maritimis] *B.* cf. 10, 2, 7, 31, 45, 14. *M:* vicos maritimis, cf. 38, 30, 7. 3 foederis eum Romanij] *B.* *M:* foederis eum R. 5 Selgam] *Glar.* *B:* Sicam. *XV,* 7 (redit codd. rec. *Drak.*, redit *B.*) *XVI,* 2 (statutis *I.* *Gron.* *Codd.*: statutis). 5 Zmyrna et Lampsaco] *B.* 6 maioribus et stipendiariis] *B.* 9 (mutaverunt Duk. mutaverint) *B.* 10 venerent] *B.* 12 nobis nihil] *B.* *XVII,* 8 (<a> Romanis agi *Gronov.*) | (sed alias *Crev.*). *XVIII,* 1 (Philippi *M.* *B* habet Philippo) | erat, Philippi . . . Antiochi; et interp. sec. *Weissenb.* *XIX,* 4 sciam, veniam] *Codd.* *Vid.* quae de h. l. dixi in progr. *gymn. Stendal.* 1866 p. 18. *XX,* 4 (Latinis nominis *M.* *Drak.* *Madv.* *B:* nominis Latini). 6 scribebantur, et] *B.* 9 plebis etiam scito] *B.* 10 (Atilio ed. *Frob.* *Madv.*). 12 pedites darent Romanos] *B.* *XXI,* 3 terra pluvisse] *B.*, v. *Luterbacher* 'der Prodigiengläube und Prodigienstil der Römer' *Burgdorf* 1880 p. 30. 5 (priorē <anno>) impetu scr. *Tanaq.* *Faber.* *Codd.*: priorē impetu). *XXII,* 6 Vescellam] *B.* *XXIII,* 6 decrevit, ut inde] *Codd.*, cf. 22, 1, 17, 42, 32, 5. *Caes. b. c. 1,* 6, 3. *Tac. ann. 1,* 68. *XXV,* 2 infensus] *B.* *XXVI,* 2 (harum novarum navium *Mog.*; in *B* est harum ut novarum tum navium). 5 (annis octoginta ante *M.*, et si antequam Crater). *XXVII,* 3 (stativa essent, et pauci ed. *Ascens.* *Drak.* *B:* stativa essent, pauci) | (harundine *M.*, in quo tamen est arundine, sed cf. 30, 3, 9, 27, 3, 3. ex abundare videtur. *B:* harundinibus). 13 *Barbosthemem*] *codd.* c. 30, 9. *XXVIII,* 1 (ad id maxime animum exercuerat *M.*,

in *B* est: se ad id m. exerc.). 2 ab iis] *B.* 3 (recta acie codd. rec. *Drak.* *B:* derecta acie; *Livius* dicit aliquin acie derecta). 6 agminis foret] *Codd.* 10 (haud displicet *Weissenbornii* et *Harantii* coni. tam propinquis castris, cf. 23, 17, 7). *XXIX,* 2 (Cretenses et hostium auxiliares interp. c. *Madvig.* Fort. interpongendum: Cretenses et hostium auxiliares equitumque idem genus, Tarentini (sc. erant); praesidio aquatoribus erant, 6 ad castra] *B.* Magis est *Livianum* compellere in castra, quam ad castra, quod ter inventur (4, 16, 9, 10, 19, 20, 37, 42, 8). 10 (simul et *M. B:* simul etiam, simul et magis *Livianum* est). *XXX,* 4 et diripiunt] *Accusativus deesse vix potest;* quare scribd. aut ea pro et, cf. 10, 34, 13, 33, 10, 6, aut et ea. 10 *Barbosthemem*] v. ad e. 27, 13. 11 (ubi ea sunt praegressi) *M.,* nisi quod cum edd. vett. scripsi praetergressi; *Livius* semper habet praetergressi 35, 4, 4, 42, 54, 7, 45, 33, 8). *XXXI,* 1 circumiere] *B.,* cf. 2, 6, 1, 40, 56, 7, 4 alienati a Romanis] *B.,* cf. 30, 14, 10, 44, 27, 8. 10 (veteri *M.* cf. 27, 6, 10. *B:* noto). 13 (adsensum . . . indignationem codd. rec. *Drak.* *B:* adsensu . . . indignatione). *XXXII,* 2 (redierat inde Menippumque *Drak.* ex cod. *Mog.*, cf. *Harant.* emend. p. 13 sq. 177). 7 (et propter *M.* propter et *B.*) | (petiti codd. rec. *B:* petit). *XXXIV,* 1 (Lacunam post verba inde, ut quaeque de Antiocho *Madvigius* in hunc modum explandam censem: fama allata erat, Aetoli excipiebant, et ne . . . *Weissenbornius:* adferebantur, in ea intenti Aetoli, ut . . . vel mutato inde in illi: adferrentur, opperientes). 3 novari] *codd.* *Sigonius:* novari. 4 consilium non dico <rei, sed> spei quoque] *M. Müller.* Ex *Madvigii* coni. non dico rei recepi rei; vox non dico ap. *Livium* nisi in orationibus non inventur; praeterea displicet sed . . . quoque ante sed etiam, cf. 1, 22, 2 cum actas viresque tum avita quoque gloria animum stimulabat. 6 nulla erat alia spes] *B.* nisi quod deest spes. *M:* nulla erat alia spes. 7 (*Madv.* securus scripsi cum sordida veste, tenentes . . . supplicum <in> contionem . . . acciverunt mutato adiecerunt in acciverunt, quia formae compositorum verbi cire (cire) accire, concire, excire exceptis duobus locis (1, 60, 2 concierat et 33, 49, 2 concisse) literam v servant. 8 movit et pro] quamquam teste *Modio* in *M.* erat et, scripsi movit: <ita> pro, quod tertium et . . . post et . . . et displicebat; ita (== itaque 'daher, und so') saepe sic apud *Liv.* v. quae dixi ad I, 5, 4. *XXXV,* 2 Nabidi quoque ipsi] in archetypo duae lectiones fuisse videntur: quoque atque: et ipsi, quarum altera alteri superscripta erat. Alterutrum retinendum est. Ne *Moguntini* quidem lectio quoque ipsi, quam ab scriba haud indocto mutatam esse ex quoque et ipsi existimo, vera esse potest. 14 equitandi] *B.* Verb. simplex equitare nusquam apud *Liv.* exstat; adequitate saepius inventur. 16 dextras<que>] *B.*, cf. 22, 29, 11. *XXXVII,* 2 (habenda Alexameno *B.* *Madv.*

habenda ab Alex. codd. rec. Weissens.). 3 forte ad idem tempus] *B.* Semper fere apud Livium forte secundo loco, post pronom. is, idem, hic, ipse et adiectiva, cf. 10, 45, 2 per idem forte tempus. 24, 36, 3 sub idem forte tempus. 7 Thoas, ducentos] *Crev. B.* et Thoas ducentos. XXXVIII, 8 venirent ad se oppugnandos] *B.*, cf. 4, 10, 2, 35, 13, 5. 14 (repetuit Wesenb. Codd.: repetit) XXXIX, 1 (in Chalcidis Euripo Gelen. addens legendum vetus scriptura indicat in Chalcidis Euripo'. *B.*: in Calchide Eurypo. Weissens. coni. in Chalcidico Euripo). 5 sese venisse] *B.* XL, 6 equitibus] *B.* Raro Livius habet dare, dividere equitibus 5, 12, 13, 33, 23, 9, saepe equiti. 7 in tri-duum] uncis inclusi in, quod nusquam apud Livium habere supplicationem in —, vel fuit supplicatio in —, sed semper accus. tempor. unum diem, biduum, triduum. Solemnis est formula. XLI, 1 (et fama de b. Antiochi M.). 3 (eam Madv. Codd.: iam. Vid. quae de h. l. dixi in progr. Stendal 1866 p. 19. cf. 3, 38, 3). 6 (v. quae ibid. dixi). 8 lovi] *B.* XLII, 8 (possit M. posset *B.*). 11 (prope codd. dett., de M. non constat; deest in *B.*). XLIII, 1 virtutem, ut bonum alienum] Codd. Cf. 8, 31, 2 venire amentem invidia, iratum virtutis alienae felicitatiique. 9 significatur vulgi] *B.* XLIV, 1 (aliis introductus facto M., cf. 27, 51, 5, 39, 49, 8, 9. *B.*: in pro introductus) | rex dicere orsus] *B.* XLVI, 3 (ab Demetriade Frob. 1535. Drak.). 6 re liberandae] *B.* XLVII, 3 (Brachyllae edd. vett. (M?)), Brachylli *B.* 6 inclusam] Koch, cf. 4, 9, 5. Codd. includam | e fratribus] Vulg. XLVIII, 3 (averso refugientis equo Weiss. e *B.*; averso refugientis equo). 10 (petuit ed. Frob. Drak. *B.*: peti ut). XLIX, 6 et hominis boni] Weiss. haud improba Madv. Codd.: hominis et boni. | multa et varia] Codd. Vocem varietatis ut premeret (cf. responsum hospitis: varietatem illam et speciem. factam et § 8 varia enim genera armorum et multa nomina gentium), *Liv.* priore loco posuit varia, cf. 44, 33, 3 liquidam multaque aquam. 7 non, qua isti sunt, gloriōsus] Vulg. M: non quam ut isti sunt gl. *B.*: non quam iusti sunt gl. Fort. scrbd. nequaquam, ut isti sunt, gl. L, 7 cum omni classe] *B.* LI, 4 (eos corruptum esse et numerum latere Creverius vidit. Madvig. coni. CCC). 10 (insulae eius *B.*).

Stendalae mense Aprili a. 1887.

Mauritius Müller.

TITI LIVI

AB VRBE CONDITA

LIBER XXXI.

PERIOCHA LIBRI XXXI.

Belli adversus Philippum Macedoniae regem, quod intermissum erat, repetiti causae referuntur haec: tempore initiorum duo juvenes Acarnanes, qui non erant initiati, Athenas venerunt, et in sacrarium Cereris cum aliis popularibus suis intraverunt. ob hoc, tamquam summum nefas commisissent, ab Atheniensibus occisi sunt. Acarnanes mortibus suorum commoti ad vindicando illos auxilium a Philippo petierunt et Athenas oppugnaverunt; Athenienses auxilium a Romanis petierunt. coepit est autem anno quingentesimo quinquagesimo primo ab urbe condita, post pacem Carthaginensibus datam paucis mensibus. cum Atheniensem, qui a Philippo obsidebantur, legati auxilium a senatu petissent, et id senatus ferendum censuerent, plebe, cui tot bellorum continuus labor gravis erat, dissidente tenuit auctoritas patrum, ut sociae civitati ferre *** quoque opem populus iuberet. id bellum P. Sulpicio consuli mandatum est, qui exercitu in Macedoniam ducto equestribus proelii prospere cum Philippo pugnavit. Abydeni a Philippo obsessi ad exemplum Saguntinorum suos seque occiderunt. L. Furius praetor Gallos Insubres rebellantes et Hamilcarem Poenum bellum in ea parte Italiae molientem acie vicit. Hamilcar eo bello occisus est et milia hominum triginta quinque. [praeterea expeditiones Philippi regis et Sulpicii consulis expugnationesque urbium ab utroque factas continet. Sulpicius consul bellum gerebat adiuvantibus rege Attalo et Rhodiis. triumphavit de Gallis L. Furius praetor.]